
令和２年２月２８日 
中学校長 殿 

東京農業大学第二高等学校 
校 長  大 西  修 

  
  

    本校新入生登校日〔３月 10 日(火)〕の行程変更についてお知らせ      
 

早春の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の

教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 お陰様で本校入試も無事終了いたしましたが、入試に至るまでの先生方の進路指導や受験に関わ

る準備等につきまして、改めまして厚く御礼申し上げます。 
さて、本校推薦入試にて合格した生徒には、入学手続き要項にて入学式までの日程の案内により、

３月１０日の新入生登校日をご案内させていただきました。 
この登校日では、全体説明会やコース別の説明会、また、教科書販売および調査用紙や届け書類

の提出日となっておりますが、新型コロナウイルス感染拡大を受け、本校の新入生登校日の実施につ

いて、下記の内容にて同日に時間短縮の形で実施することといたします。生徒・保護者に対する万全の

対策を講じる観点から、マスク着用の呼びかけや消毒などの徹底により感染拡大の予防を呼びかけ実施

いたします。変更内容は全体会と各コース説明会の内容をプリント配布に代替えし、教科書購入および

提出書類の受理・入学関係書類等の配布のみで解散といたします。つきましては、大変ご面倒をおか

けいたしますが、生徒・保護者に対し、実施行程の変更内容についてお知らせしていただきたくお

願い申し上げます。尚、午後に予定しておりますクラブ推薦入学者に対する説明会とグローバルコー

ス入学者に対する説明会(対象の生徒には案内済み)は、時間を早めて１０時より行います。詳細につい

ては当日受付にてご案内いたしますが、変更点につきましては本校 HP 上にも掲載いたしますので、

ご周知いただければ幸いです。年度末の時節柄、ご多忙とは存じますが、宜しくお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

〇当初の予定(３月１０日)          →〇行程変更(同日) 

９:００～ 受付                ９:００～ 受付 (提出書類受理・教科書購入) 

１０:００～ 新入生全体説明会         １０:００～ ・クラブ推薦入学者説明会 

１０:４５～ コース別説明会                 ・グローバルコース入学者説明会 

１２:３０～ ・クラブ推薦入学者説明会     １１:３０～ ・寮説明会 

        ・グローバルコース入学者説明会  


